关于收看广东省中学共青团公开课的通知
各地级以上市团委，省直机关团工委，省直属中学团委：
为深入学习贯彻习近平总书记视察广东时的重要讲话精神和习近平总书记同团中央新一届领导班子成员集体谈话时的重要讲话精神，切实抓好团的十八大精神学习宣传贯彻工作，进一步落实“全团抓学校”要求，推动中学共青团改革向纵深发展, 增强中学共青团的先进性, 现定于今年11月至12月推出首批中学共青团公开课。有关事宜通知如下。
一、收看形式
从11月19日起，连续三周，采取网络形式收看，并开展课件资料学习、在线答疑交流、完成课后作业等配套活动。

收看视频。视频将陆续上传至哔哩哔哩官方网站“广东共青团”官方账户上（具体操作见附件1）。每节课程视频将于播放当周的周一上午前上传，并于当周内收看完毕。
配套资料学习。每节公开课的相关主题资料（内容包括学习课件、讲稿、涉及文件资料等）将同步提供下载，以供学习参考。

在线答疑交流。每节公开课开辟在线答疑交流专区，回复学员疑问，交流学习心得。
完成课后作业。每节公开课将布置“课后作业”，供收看学员自主完成。团省委将对学员课后作业完成情况进行择优奖励。

二、公开课安排

	主题
	授课对象
	时长
	播出时间

	第一课
	团的十八大精神主题学习
	中学团校全体学员、中学团学干部
	约30

分钟
	11月第三周（11月19日-23日）

	第二课
	中学生团员发展工作规范
	各市、县（市、区）团委分管中学工作的负责同志和具体工作人员；各中学团组织负责同志、班团干部等
	约30

分钟
	11月第四周（11月26日-30日）

	第三课
	新《团章》解读
	中学团校全体学员、中学团学干部
	约30

分钟
	12月第一周（12月3日-7日）

三、有关要求
（一）做好组织安排
1.请各地各单位提高认识，把收看中学共青团公开课作为推进中学共青团改革的重要举措和检验改革成果的重要抓手，精心组织收看，做到应看必看。各地各单位可参照省级做法，建立相关公开课制度，推动工作扁平化，提高工作覆盖面，实现资源共享。
2.各团校学员、中学团学干部、中学共青团工作者在课前，应进行公开课相关主题的自学，带着问题学习，带着思考上课，积极参与课后互动。
 （二）反馈活动情况
1.统计参加人数。请各地各单位统计各节课收看人数，学校数量等情况，填写《收看情况统计表》（附件2），于12月14日下班前报送至指定电子邮箱。
2.收集相关资料。请各学校收看点负责人做好现场拍摄照片，收集与会人员的体会和建议,汇总报上级团委，由各地各单位择优汇总后同步报送至指定电子邮箱。文件名称为“××市中公开课收看资料”，涉及照片名称以具体学校命名，并按顺序编号。

附件：1.网络收看指南
      2.    市“中学共青团公开课”网络收看情况统计表
联 系 人：团省委少年部 郭炜城 罗蕾

联系电话：020-87185621
邮    箱：tswsnb2008@163.com

  共青团广东省委办公室

2018年11月8日

附件1
网络收看指南

一、登录网址

登录哔哩哔哩官方网站（网址：https://www.bilibili.com/）或下载哔哩哔哩客户端——搜索并关注“广东共青团”官方账号（UID330383888）——进入收藏夹“广东中学共青团公开课”，即可观看。如下图所示：

[image: image1.jpg]- FE 4476 #i
@ bilibili®WIAE: [TRESHAEHKS

H
=
g'!
et
XS
L5

0f
=
5
&t

二、查阅资料及下载视频

登录广东中小学团队工作网址（网址：http://www.gd61.org/）——资料下载区下载；或关注“广东中学共青团”微信公众号——选择“公开课”栏目——菜单栏选择“资料下载”即可。
三、在线答疑交流

关注“广东中学共青团”微信公众号——选择“公开课”栏目——选择“答疑解惑”进行答疑交流。
四、上交课后作业

关注“广东中学共青团”公众号——选择“公开课”栏目——选择“课后作业”进行回答并提交。

附件2
________市“中学共青团公开课”网络收看

情况统计表
	总收看人数：          人

	类别
	属地内学校数量（所）
	收看学校数量（所）
	市县团委

收看点数量
	收看人数（人）

	第一课

	第二课

	第三课

表格填报人：             联系方式：
备注：请各地各单位将文件以“地市+收看情况反馈表”命名，并于12月14日前发送至工作邮箱tswsnb2008@163.com 。